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７ 自由記述意見 

 

番号 項目 件数 主な意見 男性 女性 不明 計 

1 

就労に関する

こと 
24 

経済的に余裕がない、若年層への支援を充

実させてほしい 
7 4 0 11 

2 
働き方改革を推進し、出産・子育てしやす

い労働環境を整備してほしい 
0 7 0 7 

3 
県内の就業先を増やしてほしい、給与など

労働条件を改善してほしい 
6 0 0 6 

4 

結婚に関する

こと 
23 

結婚は望まない・魅力を感じない 3 8 0 11 

5 結婚につながる出会いがない 4 3 0 7 

6 結婚応援の取り組みを充実させてほしい 3 0 1 4 

7 その他、結婚に関する意見がある 0 1 0 1 

8 
妊娠・出産に

関すること 
6 

不妊治療・出産に対する経済的支援を手厚

くしてほしい 
2 1 0 3 

9 産婦人科を充実させてほしい 1 1 0 2 

10 その他、妊娠・出産に関して意見がある 0 1 0 1 

11 

子育てに関す

ること 
48 

子どもの保育環境を充実させてほしい 4 9 1 14 

12 
子育て支援制度を充実させてほしい、少子

化対策を推進すべきである 
6 6 0 12 

13 ひとり親に対する支援を充実させてほしい 2 6 0 8 

14 
安心して子育てできる環境を整備してほし

い 
3 4 0 7 

15 
子育てに関する経済的支援を手厚くしてほ

しい 
0 7 0 7 

16 本調査に関す

ること 
38 

設問に問題がある、調査自体が問題である 12 20 1 33 

17 調査結果を公表し、有効活用してほしい 3 2 0 5 

18 

そ の 他 の 意

見・要望 
53 

行政・政策に対して意見・要望がある 3 6 1 10 

19 

独身であること・子どもがいないことなど

に対する固定観念・偏見は払しょくされる

べきである 

0 8 0 8 

20 

県内の自治体ごとに制度・サービスが異な

り不満である、県南部と北部で地域格差が

ある 

3 3 0 6 

21 結婚・子育てに関する制度の多様化を望む 1 4 0 5 

22 その他、意見・要望がある 13 11 0 24 

意見総数 （158 人） 192 件 76 112 4 192 
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